Vegetación Secundaria Alta, por tanto, se considera viable, se exija al peticionario, que, una vez haya concluido la tala 
de los OCHO (8) individuos arbóreos, autorizados por esta Corporación, cancelar en la cuenta bancaria que 
CORPOGUAJIRA le indique la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS ML ($ 598.498), los cuales serán destinados para la renovación y protección de los bosques, de conformidad 
con los Planes y Programas Forestales de esta Corporación, de acuerdo al Artículo 2.2.9.12.4.2, del Decreto 1076 de 
2015. A  continuación,  se  presenta  el  cálculo  de  la  tarifa  de  la  Tasa  Compensatoria  por Aprovechamiento Forestal

[...]

Alcaldía Municipal de Albania, especifica el volumen total talado, por especie, esta Corporación liquidará el valor 
actualizado a cancelar por TCAFM, en caso de no presentar el informe correspondiente, la Alcaldía Municipal de 
Albania deberá cancelar en la cuenta bancaria que CORPOGUAJIRA le indique la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ML ($ 598.498), los cuales serán destinados para la 
renovación y protección de los bosques, de conformidad con los Planes y Programas Forestales de esta Corporación, de 
acuerdo al Artículo 2.2.9.12.4.2, del Decreto 1076 de 2015.  

 CONSIDERACIONES 

1.1. Suspensión o prórroga